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WO-RA.0012.8.2.2024 

 

Protokół nr 2/24 

posiedzenia  

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

z dnia 1 października 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

otworzył Zastępca Przewodniczącego Komisji Mikołaj Rogala, który powitał 

członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Gruetzmacher Tomasz, 

 Członkowie    Grzegorz Marszałek, 

Tomasz Skibicki, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Robert Marcinkowski, 

Rogala Mikołaj, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Gruetzmacher Tomasz, Piotr 

Kogut, Robert Marcinkowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięła Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 

Powiatu Joanna Jakubiak. 

 

Ad 3) 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Mikołaj Rogala przedstawił porządek 

obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 2/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego: 
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1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu nr 1/24 z dnia 26 sierpnia 2024 roku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

„Programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2025”. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2027”, 

pn. Bezpieczny Powiat Gostyński. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół nr 1/24 z dnia 26 sierpnia 2024 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”, 3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie „Programu 

współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna 

Jakubiak. 

Na posiedzenie przybył radny Piotr Kogut. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o kwotę zabezpieczoną na przyszły 

rok „nie mniej niż 300 000 zł”, czy tak. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak 

udzieliła odpowiedzi, iż chcielibyśmy zaplanować w projekcie budżetu na 

2025 rok 440 000 zł na otwarte konkursy ofert, ponieważ wpłynęły 
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propozycje zadań na około 400 000 zł. Planujemy wpisać tę kwotę do 

projektu budżetu i po przyjęciu go przez Zarząd Powiatu jeszcze w tym roku 

zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert. Chodzi o to, aby organizacje miały 

cały rok na realizację swoich zadań.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi, w jakiej przestrzeni chcą działać, czy poszerzyło się grono 

chętnych do udziału w programie.  

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak 

odpowiedziała, że w tym roku mamy dwie nowe organizacje, które złożyły 

propozycje zadań. Jest to Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet JESTEM oraz 

Stowarzyszenie Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego. Wydział za radą 

Państwa Radnych wyciągnął wszystkie adresy mailowe z rejestru i oprócz 

informacji na stronie internetowej oraz na Facebooku, taki mail informacyjny 

był wysłany. Dodała, że, jak tylko zgłasza się nowa organizacja, to 

otrzymuje informacje o wszystkich możliwościach, jakie te organizacje mają, 

w tym roku będzie też organizowane szkolenie z możliwości składania ofert 

w otwartym konkursie ofert tak, żeby organizacje mogły korzystać z naszego 

generatora.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o zakończenie działalności przez 

stowarzyszenia, czy one pozostają w ewidencji, czy są automatycznie 

wykreślane. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak 

wyjaśniła, że ten rejestr jest prowadzony w Wydziale Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o zespół, który nie ma zarejestrowanej 

działalności jako stowarzyszenie, czy wówczas nie może on brać udziału 

w otwartym konkursie ofert. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak 

udzieliła odpowiedzi, że otwarty konkurs ofert oraz procedura Małego Grantu 

są przeznaczone dla organizacji pozarządowych, czyli takich, które są 

stowarzyszeniem i są zarejestrowane. Oprócz tego w budżecie są założone 

środki na procedurę regrantingu, czyli procedury, w ramach której grupy 

nieformalne mogą składać wnioski o dofinansowanie.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie „Programu 

współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2025” Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych.  

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2027”, pn. Bezpieczny Powiat 

Gostyński przedstawiła Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 

Joanna Jakubiak. 

Na posiedzenie przybył Przewodniczący Komisji Tomasz 

Gruetzmacher. 

Radny Piotr Kogut zapytał, czy to jest nowy projekt, nowy program, który 

pojawił się w tym roku pierwszy raz, czy jest to kontynuacja, przedłużenie 

programu na kolejne lata.  

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak 

udzieliła odpowiedzi, że ten projekt przygotowywany jest w odstępach 

czasowych co trzy lata. Wcześniej był przygotowany na lata 2021-2024.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące bezpieczeństwa w szkole. 

Czy w szkołach ponadpodstawowych mamy częste zgłoszenia problemów 

z alkoholem i narkotykami. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak 

odpowiedziała, że ta kwestia jest poza zasięgiem Wydziału. Program ten 

zawiera działania profilaktyczne również w szkołach ponadpodstawowych 

i wypełniamy je wspólnie z Komendą Powiatową Policji.  

Radny Mikołaj Rogala poruszył problem cyberprzemocy.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
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bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-

2027”, pn. Bezpieczny Powiat Gostyński Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny.  

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Gruetzmacher Tomasz podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 2. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

 i Porządku Publicznego 

 

/-/ Gruetzmacher Tomasz 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


